
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ТАРУССКИЙ РАЙОН» 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«18» декабря 2015г.                                                                                                          №77 
 
 
«О передаче городскому поселению 
«Город Таруса» полномочия МО «Тарусский район» 
по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов» 
 

В соответствии с ч.4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 
года, Решением Районного Собрания МР «Тарусский район» от 28.01.2015 №4 «Об 
утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления 
МО «Тарусский район» 

  
Районное Собрание муниципального района «Тарусский район» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Передать городскому поселению «Город Таруса» полномочия муниципального 

образования «Тарусский район» по организации утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов. 

2. Передать городскому поселению «Город Таруса» финансовые средства в виде 
межбюджетных трансфертов согласно бюджетной росписи. 

3. Поручить Главе муниципального образования «Тарусский район» С.Ю. 
Манаповой подписать Соглашение о передаче городскому поселению «Город Таруса» 
полномочия МО «Тарусский район» по организации утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов. 

4. Признать утратившими силу: 
- постановление Районного Собрания МР «Тарусский район» от 22.12.2005 №70 «О 

передаче городскому поселению «Город Таруса» отдельных полномочий муниципального 
района «Тарусский район»; 

- постановление Районного Собрания МР «Тарусский район» от 30.11.2006 №57 «О 
пролонгации Соглашения о передаче ГП «Город Таруса» отдельных полномочий МР 
«Тарусский район»; 

- решение Районного Собрания МР «Тарусский район» от 20.12.2007 №118 «О 
передаче городскому поселению «Город Таруса» отдельных полномочий МО «Тарусский 
район»; 

- решение Районного Собрания МР «Тарусский район» от 23.10.2012 №52 «О 
передаче городскому поселению «Город Таруса» отдельных полномочий муниципального 
образования «Тарусский район»; 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит 
официальному опубликованию в районной газете «Октябрь» и размещению на сайте 
администрации МР «Тарусский район». 

 
 

Глава муниципального образования 
«Тарусский район»                                                                                    С.Ю. Манапова 


